Henricus die Leeuwe maritus legitimus 'legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Andree Wouters soen de Steen #relicte quondam Petri Laureijns# et ipsa Elizabeth cum eodem Henrico tamquam cum tutore pro se et pro Henrico et Willelmo fratribus liberis dicti quondam Petri ab eodem quondam Petro et dicta Elizabeth pariter genitis Gerardus filius quondam Godefridi Robben soen maritus et tutor Aleijdis sue uxoris et Johannes Arts soen maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filiarum dicti quondam Andree Wouters soen palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quibusdam bonis dicti quondam Andree nunc ad se spectantibus ut dicebant mediante qua divisione tertia pars cuiusdam pecie terre dicte den Bogart site juxta ecclesiam de Orthen inter hereditatem Henrici (dg: Y) Ysvoghel ex uno et inter quandam viam dictam die Kercwech ex alio tendentis a muro cijmitherii #ecclesie# de Orthen ad quendam communem vicum ibidem scilicet illa tertia pars que sita est #contigue# juxta dictam viam die Kercwech vocatam linealiter mensurando a dicto muro cijmitherii usque ad dictum vicum #simul cum tertia parte omnium onerum ex dicta pecia terre de jure solvendorum# (dg: ut dicebant) #ut dicebant# dicto Gerardo filio quondam Godefridi Robben soen cessit in partem prout alii cum tutore recognoverunt super quibus et jure ad opus dicti Gerardi renunciaverunt promittentes cum tutore super omnia ratam servare et dampna equaliter portare #scilicet quilibet d# promisit insuper dictus Gerardus filius quondam Godefridi Robben soen super omnia quod ipse tertiã partem omnium onerum predictorum taliter solvet perpetue quod aliis (dg: d) suis condiventibus dampna exinde non eveniant promiserunt insuper primodictus Henricus die Leeuwe et Elizabeth tamquam cum tutore indivisi super omnia quod ipsi dictos liberos dicti quondam Petri perpetue tales habebunt quod ipsi premissa rata servabunt (dg: ?ts) salvo semper dicto Gerardo pleno usu cuiusdam putei in una tertia parte dicte pecie terre consistentis et ad eundem puteum eundi et redeundi per hereditatem dicti Johannis Arts {linker marge:} soen ad minus dampnum. Testes Aa et Spijrinc datum supra.

BP 1183 f 336r 06 di 17-06-1404.

Vooroemde Johannes Arts soen kreeg 1/3 deel van voornoemd stuk land, gnd den Bogart, naast de kerk van Orthen, tussen Henricus Ysvoghel enerzijds en de weg gnd die Kercwech anderzijds, strekkend vanaf de muur van het kerkhof van de kerk van Orthen naar de gemene weg aldaar, te weten het 1/3 deel in het midden, tussen de twee andere derde delen die ten deel vielen aan voornoemde Gerardus zvw Godefridus Robben soen en kvw Petrus Laureijns soen, lijnrecht af te meten vanaf voornoemde muur tot aan voornoemde weg, met 1/3 deel van alle lasten zoals hierboven. Vooroemde Henricus die Leeuwe en Elizabeth beloofden dat kvw voornoemde Petrus het voornoemde van waarde zullen houden. Vooroemde Johannes heeft het recht een put op dit stuk land te mogen gebruiken en naar die put te mogen gaan en keren over

het erfgoed van voornoemde Johannes Arts soen.

Solvit. (dg: solvit ...pl..).

Et mediante qua divisione tertia pars dicte pecie terre dicte den Bogart site juxta ecclesiam de Orthen inter hereditatem Henrici Ysvoghel ex uno et inter viam dictam die Kercwech ex alio tendentis a muro cijmitherii #ecclesie# de Orthen ad communem vicum ibidem scilicet illa tertia pars que sita 'in medio #inter# reliquas (dg: -arum) duas (dg: -arum) tercias (dg: -arum) (dg: partees) partes dicto Gerardo filio quondam Godefridi Robben soen et liberis dicti quondam Petri Laureijns soen mediante presenti divisione in partem cessas linealiter mensurando a dicto muro usque ad dictum vicum #simul cum tertia parte omnium onerum ut supra# ut dicebant dicto Johanni Arts soen cessit in partem super quibus et jure alii ad opus eiusdem Johannis renuntiaverunt promittentes cum tutore (dg: indivisi) super omnia ratam servare et dampna equaliter portare promisit insuper dictus Johannes Arts soen super omnia quod ipse terciam partem omnium onerum ex dicta (dg: parte) pecia terre solvendorum perpetue taliter solvet quod aliis dampna exinde non evenient in futurum et promiserunt predictus Henricus die Leeuwe et cum 'Elizabeth tamquam cum tutore indivisi super omnia quod ipsi dictos liberos dicti quondam Petri tales habebunt perpetue quod ipsi premissa rata servabunt (dg: ?q) salvo semper ut supra. Testes datum supra.

BP 1183 f 336r 07 di 17-06-1404.

Voornoemde Johannes Arts soen droeg het voornoemde over aan Gerardus zv Jacobus van der Hoegart.

{Ertussen geschreven}.

Dictus Johannes Arts soen premissa supportavit Gerardo filio Jacobi van der Hoegart cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 336r 08 di 17-06-1404.

Henricus van Vucht verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{In linker marge}.

Henricus de Vucht prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 336r 09 di 17-06-1404.

De kvw voornoemde Petrus Laureijns kregen 1/3 deel van voornoemd stuk land, te weten het 1/3 deel naast erfgoed van Henricus Ysvoghel, af te meten vanaf voornoemde muur tot aan voornoemde weg, te weten het 1/3 deel tussen voornoemde Henricus Ysvoghel enerzijds en en een ander 1/3 deel van voornoemd stuk land dat ten deel viel aan voornoemde Johannes Arts soen anderzijds, met 1/3 deel van de lasten. {f.336v} Met recht in de put als hierboven.

Et mediante qua divisione tertia pars dicte pecie terre site juxta cijmitherium ut supra etc scilicet illa tertia pars que sita est contigue juxta hereditatem Henrici Ysvoghel (dg: linealiter) mensurando a dicto muro usque ad dictum vicum prout (dg: dicta) jamdicta tertia pars ibidem sita est inter hereditatem dicti Henrici Ysvoghel et reliquam terciam partem dicte pecie terre antedicto Johanni Arts soen mediante presenti divisione in partem cessam simul cum tertia parte omnium onerum ex dicta integra pecia terre solvendorum dictis liberis dicti quondam Petri cessit in

1183 f. 336v.

tercia post Viti: dinsdag 17-06-1404.

quinta post Viti: donderdag 19-06-1404.

BP 1183 f 336v 01 di 17-06-1404.

partem prout alii recognoverunt super quibus et jure renuntiaverunt promittentes super omnia ratam servare et dampna equaliter portare et promiserunt (dg: dic) primodicti Henricus die Leeuwe et cum eo Elizabeth eius uxor tamquam cum tutore indivisi super omnia quod dicti liberi dicti quondam Petri unam terciam partem omnium onerum predictorum perpetue taliter solvent quod aliis dampna exinde non eveniant (dg: testes Aa et Spijrerinc datum tercia post Viti) salvo ut supra de puteo. Testes Aa et Spijrerinc datum tercia post Viti.

BP 1183 f 336v 02 do 19-06-1404.

Johannes van den Perre zvw Willelmus van den Perre verkocht aan Denkinus zvw Johannes Denkens soen een stuk land, in Geffen, ter plaatse gnd die Wijc, beiderzijds tussen Rodolphus Bubbe Wijnrics soen, belast met een b-erfcijns aan Metta, Heijlwigis en Willelmus, nkV voornoemde verkoper. Voornoemde Metta deed afstand en beloofde lasten af te handelen van haar kant en van de kant van voornoemde Heijlwigis en Willelmus.

Johannes van den Perre filius quondam Willelmi van den Perre peciam terre sitam in parrochia de Geffen ad locum dictum die Wijc inter hereditates Rodolphi Bubbe Wijnrics soen ex utroque latere coadiacentes ut dicebat hereditarie vendidit #Denkino# (dg: Johanni) filio quondam Johannis Denkens soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu 'excepto censu Mette Heijlwigi et Willelmo pueris naturalibus dicti venditoris exinde solvendo ut dicebat. Quo facto dicta Metta cum tutore super dicta pecia terre et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dictorum Heijlwigis et (dg: Mette) #Willelmi# deponere. Testes Heijme et Spijrerinc datum quinta post Viti.

BP 1183 f 336v 03 do 19-06-1404.

Gerardus Scoenweder van Geffen verhuurde aan Willelmus van Loen bakker 2 morgen land, in Kessel, ter plaatse gnd Strobroec, in een kamp gnd der Heijligen Camp, tussen Johannes van Cleijberch enerzijds en erfgoed gnd der Heijligen Lant van Kessel anderzijds, voor een periode van 3 jaar, ingaande Sint-Martinus aanstaande (di 11-11-1404), te onderhouden met zicht en zeis.

Gerardus Scoenweder de Geffen duo jugera terre sita in parrochia de (dg: Gi) Kessel ad locum dictum Strobroec in campo dicto der Heijligen Camp inter hereditatem Johannis de Cleijberch (dg: -i) ex uno et inter hereditatem dictam der Heijligen Lant de Kessel ex alio in ea quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat locavit Willelmo de Loen pistori ab eodem (dg: hereditarie poss) ad spacium trium annorum festum Martini proxime futurum sine medio sequentium #libere# possidenda (dg: quolibet dictorum) promittens super omnia warandiam dicto spacio pendente et (dg: aliam) obligationem deponere tali annexa conditione quod dictus Willelmus 'dicto spacio pendente in bona dispositione observabit cum zicht et zeijssen. Testes datum supra.

BP 1183 f 336v 04 do 19-06-1404.

Clemencia dvw Willelmus van Beke wv Gerardus Brugman en Gerardus en Aleijdis, kv voornoemde Clemencia en wijlen Gerardus Brugman, droegen over aan Goeswinus van Beke zvw voornoemde Willelmus van Beke, tbv Goeswinus, Aleijdis en Margareta, kvw Henricus van der Teijnden, een b-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, die voornoemde Goeswinus van Beke beloofd had aan voornoemde Clemencia en haar kinderen Gerardus en Aleijdis, met Lichtmis in het na te noemen huis te leveren, gaande uit (1) de helft, die aan voornoemde Clemencia en haar kinderen Gerardus en Aleijdis behoorde, in een huis, erf, tuin en aangelegen stuk akkerland, in Gestel bij Herlaer,

ter plaatse gnd Thede, tussen een gemene weg enerzijds en wijlen Arnoldus van de Kloot anderzijds, welke helpt voornoemde Goeswinus van Beke in pacht verkregen had van voornoemde Clemencia en haar kinderen Gerardus en Aleijdis, voor de grondcijs en voor voornoemde pacht, (2) 4 lopen land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Thede, naast een steeg aldaar, tussen Johannes van de Dijk enerzijds en hr Willelmus van Aa ridder anderzijds, welke 4 lopen voornoemde Goeswinus mede tot onderpand had gesteld.

Clemencia filia quondam Willelmi de Beke relicta quondam Gerardi Brugman Gerardus et Aleijdis liberi dictorum Clemencie et quondam Gerardi Brugman cum tutore hereditariam paccionem XII lopinorum siliginis mensure de Busco quam Goeswinus (dg: f) de Beke filius dicti quondam Willelmi de Beke promiserat se daturum et soluturum (dg: dictis) Clemencie (dg: ad eius) quamdiu ipsa vixerit in humanis et (dg: post) non ultra et post (dg: mo) eiusdem Clemencie decessum dictis Gerardo et Aleijdi eius liberis (dg: a) hereditarie purificationis et in domo infrascripta tradendam de et ex medietate que ad dictos Clemenciam et Gerardum et Aleijdem eius liberos spectabat in domo area et orto ac pecia terre arabilis sibi adiacente sitis in parrochia de Gestel prope Herlaer in loco dicto Thede inter communem plateam ex uno et hereditatem quondam Arnoldi de Globo ex alio quam medietatem primodictam dictorum domus aree et orti ac pecie terre arabilis dictus Goeswinus de Beke erga dictos Clemenciam Gerardum et Aleijdem eius liberos pro censu domini fundi et pro predicta paccione acquisierat ad pactum atque ex quatuor lopinatis terre sitis in dicta' parrochia et loco juxta quandam stegham ibidem inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et (dg: d) hereditatem domini Willelmi de Aa militis ex alio quas quatuor lopinatas terre dictus Goeswinus predictis Clemencie et Gerardo et Aleijdi simul cum dicta medietate pro solutione dicte paccionis ad pignus imposuerat prout in litteris hereditarie supportaverunt dicto Goeswino de Beke ad opus Goeswini Aleijdis et Margarete liberorum quondam Henrici van der Teijnden cum litteris et jure promittentes indivisi super omnia cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Heijme et Spjirinc datum supra.

BP 1183 f 336v 05 do 19-06-1404.

Ghisbertus zvw Albertus Buc voller, gemachtigd door zijn moeder Eefsa, maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns va 40 schelling geld, die Henricus van Berse zvw Henricus van Berze beloofd had aan Godefridus van Loet, een helpt te betalen met Kerstmis en de andere helpt met Sint-Jan, gaande uit 1/3 deel van een huis, erf en tuin van wijlen Jacobus Jorijs soen, welke cijns nu aan zijn moeder behoort.

Ghisbertus filius quondam Alberti Buc #fullonis# potens ad hoc factus ab Eefsa sua matre ut dicebat hereditarium censum XL solidorum monete (dg: solvi) quem Henricus de Berse filius quondam Henrici de Berze promisit se daturum et soluturum Godefrido de Loet hereditarie mediatim nativitatis Domini et mediatim Johannis ex tercia parte domus et aree et orti quondam Jacobi Jorijs soen et quem nunc ad dictam suam matrem spectare dicebat monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1183 f 336v 06 do 19-06-1404.

Henricus van den Perre zvw Willelmus van den Perre verkocht aan Zensa dwv Henricus Meijers, tbv haar man Theodericus Nijcoels, een n-erfcijns van 5 nieuwe gulden geld van Gelre, 10 Vlaamse plakken of 9 botdrager voor 1 gulden gerekend of de waarde, met Sint-Jan te betalen, voor het eerst over een jaar (wo 24-06-1405), gaande uit een kamp, 3 morgen groot, in Groot Lith, ter plaatse gnd die Nederste Weijen, tussen erfgoed behorend aan de kerk van Groot Lith enerzijds en Godefridus die Cruijdeneer anderzijds, reeds belast met de grondcijs.

Henricus van den Perre filius quondam Willelmi van den Perre hereditarie vendidit Zense filie quondam Henrici Meijers ad opus Theoderici Nijcoels sui mariti hereditarium censum quinque aureorum florenorum novorum (dg: s) monete Gelrie scilicet X Vleems placken vel IX boddrager pro quolibet floreno computato seu valorem solvendum hereditarie Johannis et pro primo termino a Johannis proxime futuro ultra annum ex quodam campo tria (dg: jura) jugera continente sito in parrochia de Groet Lijt in loco dicto die Nederste Weijen inter hereditatem (dg: Go) spectantem ad ecclesiam de Groet Lijt ex uno et inter hereditatem Godefridi die (dg: Cr) Cruideneer ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi et sufficientem facere. Testes.

BP 1183 f 336v 07 do 19-06-1404.

En hij kan voornoemde cijns terugkopen wanneer hij wil met 50 gulden voornoemd geld van dezelfde waarde.

Et poterit redimere (dg: ad) semper dum sibi placuerit dictum censum cum L gulden dicte monete et similis valoris ut supra.